6

  [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Пятнадцатая                                     сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18 декабря 2019 г.                                                                                           № 170

Об установлении тарифов
на платные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным

учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

Чернянского района Белгородской области
В соответствии со статьей 39 Устава Чернянского района, решением муниципального совета Чернянского района от 25.03.2015 г. № 189 «Об утверждении порядка регулирования тарифов на товары, работы и услуги, производимые муниципальными предприятиями и   учреждениями на территории Чернянского района», в целях урегулирования вопросов предоставления платных услуг с учетом практикой деятельности муниципального учреждения Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Чернянского района Белгородской области (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета Чернянского района от 13.12.2017 г. № 493 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Чернянского района Белгородской области».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru)) и в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные документы» (адрес сайта:  http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)).

4.  Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству и начальника управления ФКС и МП администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района
                                              М.В. Чуб

Приложение
к решению муниципального
совета Чернянского района
от 18 декабря 2019 г. № 170
Тарифы

на платные услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс»                Чернянского района Белгородской области

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Тариф
(в рублях)
без НДС

	1
	2
	3

	Занятия в спортивных залах МБУ «ФОК»

	1
	Работа спортивных секций:

	- «Золотой возраст» - группа здоровья пожилых людей (женщины, достигшие возраста 55 лет и старше, мужчины, достигшие возраста 60 лет и старше) при двухразовом посещении в неделю;
	200/ месяц

	- Смешанные единоборства;
- Фитнес-программы (оздоровительные двигательные программы в сопровождении инструктора):
Шейпинг,
Танцевальная фитнес-программа «Зумба»,
Танцевальная фитнес-программа «Латина»,
Стриппластика и т.п.
	500 / абонемент месяц,
100 / чел./разовое посещение,
50 /чел./  разовое посещение, для учащихся и студентов высшего и среднего профессионального образования (при предъявлении удостоверения)

	2
	Занятия в тренажерном зале
	500/чел./абонемент на месяц,
100/чел./разовое посещение,
50/чел./разовое посещение для учащихся и студентов высшего и среднего профессионального образования (при предъявлении удостоверения студента или учащегося),

	1
	2
	3

	- Абонемент на два зала + каждый

дополнительный зал 400 руб.
	50/1час/разовое посещение

для обладателей золотого знака ГТО<*>,
50/ 1час/ 1 раз в неделю

спортивный час<**>
800/ месяц

	3
	Занятия в зале бокса

	500/чел./абонемент на месяц,
100/чел./разовое посещение,
50/чел./разовое посещение для учащихся и студентов высшего и среднего профессионального образования (при предъявлении удостоверения студента или учащегося)

	4
	Занятия в игровом зале

	400/чел./абонемент на месяц,
80/чел./разовое посещение,
40/чел./разовое посещение для учащихся и студентов высшего и среднего профессионального образования (при предъявлении удостоверения студента или учащегося)

	5
	Массаж головы
	 50/чел./разовое посещение

	6
	Массаж воротниковой зоны
	50/чел./разовое посещение

	7
	Массаж верхних конечностей и области лопатки
	50/чел./разовое посещение

	8
	Массаж плечевого сустава
	100/чел./разовое посещение

	9
	Массаж локтевого сустава
	50/чел./разовое посещение

	10
	Массаж кисти и предплечья
	50/чел./разовое посещение

	11
	Массаж в области грудной клетки от седьмого шейного до первого поясничного позвонка
	100/чел./разовое посещение

	12
	Массаж спины
	100/чел./разовое посещение

	13
	Массаж передней брюшной стенки
	50/чел./разовое посещение

	14
	Массаж спины и поясницы
	100/чел./разовое посещение

	15
	Массаж в области позвоночника
	100/чел./разовое посещение

	16
	Массаж нижней конечности
	50/чел./разовое посещение

	17
	Массаж нижней конечности и поясницы
	100/чел./разовое посещение

	1
	2
	3

	18
	Массаж тазобедренного сустава
	50/чел./разовое посещение

	19
	Массаж коленного сустава
	50/чел./разовое посещение

	20
	Массаж голеностопного сустава
	50/чел./разовое посещение

	21
	Массаж стопы и голени
	50/чел./разовое посещение

	22
	Общий массаж
	150/чел./разовое посещение

	23
	Баночный массаж
	50/чел./разовое посещение

	Прокат

	24
	Мяч (футбольный, баскетбольный, волейбольный)
	20/ 1 час

	25
	Набор для большого тенниса

(1 пара ракеток, мяч)
	80/1 час

	26
	Набор для бадминтона (1 пара ракеток, воланчик)
	60/1 час

	27
	 Коньки фигурные/роликовые (1 пара)
	70/1 час

	28
	Защита (наколенники, налокотники, шлем)
	20/1 час

	29
	Настольный теннис
	25 / 1 час / 1 чел.

	30
	Теннисный корт
	100/1 час

	31
	Баскетбольная площадка, волейбольная площадка
	100/1 час

	32
	Футбольное поле для соревнований  и мероприятий
	1000/1 час

	33
	Спортивный зал ФОКа для соревнований и мероприятий
	1000/1 час

	34
	Мужской тренажерный зал (с раздевалкой) для соревнований и мероприятий
	1000/1 час

	35
	Женский тренажерный зал (с раздевалкой) для соревнований и мероприятий
	1000/1 час

	36
	Велолыжероллерная трасса для проведения мероприятий
	800/ 1 час

	37

	Лыжи

	100/1 час

	250/3 час

	50/ каждый последующий час

	38
	Занятия на велолыжероллерной трассе со своими лыжами
	30/ 1 час

	39
	Палки для финской ходьбы
	50/ 1 час

	Индивидуальные занятия

	40
	Индивидуальные занятия с тренером вне расписания (по всем видам спорта)
	50 (+ посещения спортивного зала согласно выбранному тарифу)/ 1 час

	1
	2
	3

	41
	Составление индивидуальной программы и выполнение ее с сопровождением инструктора
	50 (+ посещения спортивного зала согласно выбранному тарифу)/ разовое

	42
	Составление краткосрочной программы и выполнение ее с сопровождением инструктора
	150 (+ посещения спортивного зала согласно выбранному тарифу)/ месяц

	43
	Услуга по судейству соревнований            (1 чел.)
	400/ 4 часа

	44
	Индивидуальное хранение спортивной одежды и обуви
	50/ 1 месяц

	Продажа принадлежностей для занятий

	45
	Продажа бахил
	5/1 пара

Примечания:

<*> - Тарифы применяются для жителей Чернянского района;
<**> - Тарифы применяются к участникам спортивного часа – сотрудникам бюджетной сферы, работающих в организациях, перечень которых утверждается распоряжением администрации Чернянского района.
___________